1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2023

COMUNICADO Nº 06

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS RECURSO

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES – PÓS RECURSO

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – SESAB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, torna público o torna público o Comunicado de Homologação das Inscrições – Pós-Recurso e Deferimento e
Indeferimento das Inscrições – Pós Recurso do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 01/2023.

INFORMA, que os recursos interpostos foram considerados deferidos, conforme relação abaixo:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO DEFERIDO

CARLOS FERREIRA BATISTA SANTOS

TÉCNICO ADMINISTRATIVO
TEMPORÁRIO SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS - 40 HORAS -
ALAGOINHAS

117******-*
PARTICIPAÇÃO NAS COTAS
RESERVADAS PARA PESSOA NEGRA

GILBERIA SOARES MARTINS
PSICÓLOGO – 30 HORAS - VITÓRIA

DA CONQUISTA
099******-*

DEFERIDO PARCIALMENTE - PROVA
AMPLIADA - FONTE 24.

Informa, ainda, que os demais recursos interpostos contra a Homologação das Inscrições e Deferimento e Indeferimento das

Inscrições foram analisados e julgados improcedente.

A(s) resposta(s) ao(s) recurso(s) interposto(s), será(ão) encaminhada(s) diretamente ao(s) candidato(s).

O Edital de Convocação para a Prova Objetiva, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas,
com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – SESAB (www.saude.ba.gov.br), na data de 15 de setembro de 2023 e
respectivo Extrato do Edital será publicado no Diário Oficial do Estado.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2023, do Processo Seletivo Simplificado.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Salvador/BA, 15 de setembro de 2023.

Roberta Silva de Carvalho Santana

Secretária da Saúde

Estado da Bahia

REALIZAÇÃO:

2

RECURSOS INDEFERIDOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO

ADEMILTON BORGES DOS SANTOS
TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 30 HORAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

ANNE YASMIN SILVA DA COSTA FIAIS FISIOTERAPEUTA – 30 HORAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

ARMANDINO DE JESUS SANTOS FISIOTERAPEUTA – 30 HORAS - ALAGOINHAS

BETÂNIA GOMES DA SILVA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 30 HORAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

BETÂNIA GOMES DA SILVA ENFERMEIRO – 30 HORAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

BRENDA NASCIMENTO GUSMÃO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 30 HORAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

CARLOS FELIPE NUNES DOS SANTOS ENFERMEIRO – 30 HORAS - ALAGOINHAS

CARMEM ROCHA VARGES FARMACÊUTICO – 30 HORAS - ALAGOINHAS

CREDIA VIEIRA MOREIRA LIMA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

CRISTIANE DA SILVA MACHADO ASSISTENTE SOCIAL – 30 HORAS - ALAGOINHAS

DILVANICE ROCHA DE DEUS DA MOTA
TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA LABORATÓRIO – 30 HORAS -

VITÓRIA DA CONQUISTA

GABRIEL ALVES LINS ENFERMEIRO – 40 HORAS - ALAGOINHAS

HEBERT PEREIRA CHAVES
TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS - 40 HORAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

INGRID DE SANTANA RAMOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 30 HORAS - ALAGOINHAS

JADE FALCÃO BATISTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 30 HORAS - ALAGOINHAS

JEFERSON DOS SANTOS
TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS - 40 HORAS - ALAGOINHAS

JUCIANE DOS SANTOS CERQUEIRA ENFERMEIRO – 30 HORAS - ALAGOINHAS

LARISSA SOARES SOUZA
TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS - 40 HORAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

QUESIA ALVES BARNABÉ ENFERMEIRO – 30 HORAS - ALAGOINHAS

RAMO A RODRIGUES CARVALHO ENFERMEIRO – 30 HORAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

TALITA OLIVEIRA PEREIRA FISIOTERAPEUTA – 30 HORAS - ALAGOINHAS

TARCIO LEONARDO SANTOS SOARES
TÉCNICO EM RADIOLOGIA - 30 HORAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

THAYNÁ SILVA DA CONCEIÇÃO PSICÓLOGO – 30 HORAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

WARLEY RODRIGUES SILVA
TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA LABORATÓRIO – 30 HORAS -

VITÓRIA DA CONQUISTA

ZILMA VARGES FERNANDES
TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 30 HORAS – 30 HORAS - VITÓRIA

DA CONQUISTA